MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 091, DE 13 DE JULHO DE 2021.

RESULTADO DA ESCOLHA DAS DISCIPLINAS ELETIVAS DOS CURSOS

SUPERIORES DO IFFAR – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS PARA O 2º SEMESTRE DE

2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – JÚLIO DE CASTILHOS, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO, RESULTADO DA ESCOLHA DAS DISCIPLINAS

ELETIVAS DOS CURSOS SUPERIORES DO IFFAR – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

PARA O 2º SEMESTRE DE 2021, REFERENTE AO EDITAL Nº 088/2021.

1 DAS DISCIPLINAS ESCOLHIDAS

Curso Disciplinas Turma

Licenciatura em
Ciências Biológicas

Etologia 06

Licenciatura em
Matemática

Aplicação da Modelagem Matemática no estudo das
funções

11

Tecnologia em
Gestão do

Agronegócio

Bem estar e sanidade na produção animal 09

Técnicas e Apresentação de seminários 08

Tecnologia em
Produção de Grãos

Tópicos Especiais em CST Produção de Grãos 11

Bacharelado em
Administração

Qualidade de Vida no Trabalho 07

Práticas Restaurativas 06

Júlio de Castilhos, 13 de julho de 2021.

Rodrigo Carvalho Carlotto
DIRETOR GERAL
Port. N° 332/2021